ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 22/2022

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da

Educação - SEDUC, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Resultado Final do Edital nº 22/2022

- PROCESSO DE OPCAO PARA JORNADA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS - AMPLIACAO

DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO

MAGISTERIO DO QUADRO PERMANENTE DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -

SEDUC E DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E   TECNOLOGIA DO MARANHAO –

IEMA, PARA LABORAR EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL.

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

REGIONAL: SÃO LUIS

MUNICÍPIO DE SÃO LUIS

AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO - -

ESPECIALISTA EM EDUCACAO          Vagas: 13

ORDEM INSCRICAO CPF NOME SITUAÇÃO

1 140234 492.835.533-49 RAIMUNDA NONATA DIAS DA SILVA CLASSIFICADO

2 140875 614.852.923-87 NELMA VIEGAS FERREIRA CLASSIFICADO

3 141011 791.980.583-04 RITA DE CASSIA LIMA L CASTRO CLASSIFICADO

4 141083 775.022.483-15 DEBORA CORREA SOUZA FORTALEZA CLASSIFICADO

5 140865 747.805.733-00 KARINE COSTA BARBOSA CLASSIFICADO

6 141550 702.001.143-87 KELEN CRISTINA SOUSA FERREIRA CLASSIFICADO

7 141089 522.704.403-15 KENNYA TERESA BRITO CASTRO CLASSIFICADO

8 141155 746.587.353-34 FLAVIA MARIA DE DEUS WERNZ CLASSIFICADO

9 140150 249.368.203-34 CELIA MARIA PINHEIRO DE ANDRADE CLASSIFICADO

10 140987 418.342.833-53 VANESSA SANTOS RODRIGUES CLASSIFICADO

11 140918 482.582.103-00 ANA PAULA DOS SANTOS SOARES CLASSIFICADO

12 140984 794.593.823-04 MARCIA ANDREA DE ARAUJO PORTO CLASSIFICADO

13 140512 515.381.993-00 MARIA ANTONIA OLIVEIRA CLASSIFICADO

14 140986 716.971.873-15 SAMIRA TRINDADE DE OLIVEIRA ARAUJO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

15 141014 705.246.883-20 LILIAN VALERIA RODRIGUES LEMOS SOARES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

16 140146 224.853.413-20 ISABELA DOS SANTOS CARVALHO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

17 141291 001.818.993-88 JUSSANDRA ARAUJO VIEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

18 140871 270.084.363-00 SUELY SOARES MONTELO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

19 141003 423.872.484-49 JAILSON ARAUJO CIPRIANO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

20

21

140981

140991

493.967.653-68

466.795.963-00

REGINA CELIA BORBA LIMA DE SOUSA

JOANACI COUTINHO BRITO

NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

22 140885 488.339.593-68 GISELE FERNANDA VIEIRA LIMA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

23 141019 755.857.233-91 LUCELIA LEOCADIA BARROS SANTOS PINHEIRO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

24 140998 483.665.103-44 ALICE NASCIMENTO DOS REIS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

25 140420 489.202.403-10 ROSANA CRISTINA SANTOS MARINHO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

26 140913 624.178.273-87 CAMILA LIMA PESSOA CUNHA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

27 140481 627.388.443-91 FERNANDA SOARES SANTOS FERRAZ NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

28 140586 972.883.303-20 DAIANE LAGO MARINHO BARBOZA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

29 140996 999.664.923-72 GEORGIA FERNANDA DO NASCIMENTO ROCHA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

30 140570 094.485.943-72 CLENITE MORAES SALAZAR NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

31 141004 250.633.083-68 ALICE MARIA DE SOUZA BESERRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

32 140980 268.579.103-59 CARLA IVANA AMORIM DA SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

33 140889 892.474.343-00 JACKELINE BRITO DA SILVA OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

34 140915 459.833.133-04 MARYANGELA RODRIGUES RIBEIRO AZEVEDO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

35 140201 530.208.633-68 ADRIANA ANDREA LESSA ALVES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

36 140862 237.784.823-00 SILVIA CRISTINA SANTOS SAMPAIO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

37 140922 331.597.343-15 SIMONE MARIA GOMES DE SOUSA PEREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

38 141001 850.265.813-15 JOSE ROBERTO SILVA ALBUQUERQUE SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

39 140992 437.783.303-06 SIMONE COSTA MIRANDA ARAUJO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

40 140453 253.563.803-72 JOCILENE DA CRUZ SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

41 141015 351.536.603-20 SONIA LUZIA PINHEIRO TRINTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

42 140858 325.033.503-72 ALINE SOARES DE AZEVEDO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

43 141000 711.385.953-49 RAIMUNDA DE MORAES MOTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

44 140890 621.273.653-72 CRISTIANE DE JESUS ARAGAO COSTA PEREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

45 141009 252.488.393-00 ROSEMARY OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

46 140896 771.709.543-20 LIVIA NARA MARQUES CHAVES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

47 140869 878.494.703-97 NIVIA CRISTINA LINS MARTINS BATISTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

48 140908 987.156.403-10 KARINE PRISCILA SARAIVA MORAES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

49 140997 960.037.663-87 NATALIA PINHEIRO CASEMIRO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

50 140982 376.678.663-68 ROSANGELA LOPES PIRES FERNANDES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

51 141005 686.924.553-34 VIVIANE FLORENCIO GONCALVES DA SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

52 140988 717.500.887-20 JOSE DE ARIMATEA VIEIRA DA CONCEICAO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

53 141021 767.693.213-00 ROSANA CRUZ RODRIGUES MESQUITA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

54 140894 747.354.893-04 DIANA AVELAR ARAUJO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

55 141020 291.263.713-91 GILCILENE GOMES MELO E SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

56 141022 962.319.633-49 MARCIA THAIS SOARES SERRA PEREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

57 140921 375.755.203-25 JEAN CARLOS SILVA SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

58 140882 460.175.183-72 SUELY VIEGAS SOUSA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

59 141002 848.903.803-10 DANIELA CAMPOS RIBEIRO DA SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

60 140995 995.290.173-91 PATRICIA DE JESUS CRUZ FERNANDES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

61 141010 782.148.663-91 ANA SILVIA TAVARES DA MOTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

62

63

140246

        140990

467.320.803-00

376.093.273-87

JOSEMERY CARNEIRO COSTA PASSOS

EMILIA PEREIRA LEITE

NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

REGIONAL: SÃO LUIS

MUNICÍPIO DE SÃO LUIS

AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO - TUTOR

PEDAGOGO/PROJETO DE VIDA           Vagas: 25

ORDEM INSCRICAO CPF NOME SITUAÇÃO

1 140227 351.655.883-00 MARIA JOSE VIANA CLASSIFICADO

2 140266 147.726.473-68 SIMONE SILVA SANTOS CLASSIFICADO

3 140974 492.839.363-53 LEILA CLEMENCIA MELO FONSECA GOMES CLASSIFICADO

4 140258 002.292.353-52 THIAGO BRANDAO ERICEIRA CLASSIFICADO

5 140190 054.839.563-20 ISMAR DE FATIMA AGRA NUNES CLASSIFICADO

6 140216 508.660.953-49 MARIA DO MONTE SERRAT BARROS MOUZINHO CLASSIFICADO

7 141007 431.527.323-68 IDALEA SA MENEZES CASCAES CLASSIFICADO

8 140296 282.319.293-04 MARIA RIBAMAR TEIXEIRA LOPES CLASSIFICADO

9 140220 722.698.983-20 LYSANEA KARINA RIBEIRO CABRAL CLASSIFICADO

10 140249 428.173.743-04 CATIA MOURANIA BITTENCOURT FERREIRA CLASSIFICADO

11 140196 405.639.283-87 HELENA MARIA SODRE RODRIGUES CLASSIFICADO

12 140274 336.587.733-91 SANDRA LIGIA PINTO ARAGAO CLASSIFICADO

13 140229 695.890.543-15 JOSIVALDA SOUSA ROCHA CLASSIFICADO

14 140983 476.789.503-06 ROBERTA MARIA RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO

15 141024 250.734.433-49 MARIA DE JESUS LINDOSO COSTA CLASSIFICADO

16 140281 697.776.323-04 SOCORRO DE MARIA LIMA BITTENCOURT CLASSIFICADO

17 141025 476.132.543-72 SILVIA MARIA MOREIRA DE SOUSA VIANA CLASSIFICADO

18 140272 215.710.823-87 MARIA DA CONCEICAO SILVA CHAGAS CLASSIFICADO

19 141123 305.355.903-00 DELIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

20 140263 466.800.713-72 JANDIRA BRITO DOS SANTOS CLASSIFICADO

21 141562 303.729.503-10 MARIA TERESA DUARTE CARDOZO CLASSIFICADO

22 141068 278.615.033-72 SONIA SOLANGE PINHEIROTRINTA CLASSIFICADO

23 140276 407.007.713-87 LUZENIR ANDREA DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO

24 140292 467.255.393-00 MARIA ELIANE RODRIGUES ROSA CLASSIFICADO

25 141566 563.671.473-49 LUCYMARY LOBATO LOPES CLASSIFICADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

26 140257 331.978.733-00 RAIMUNDA DUARTE CARVALHO DE ALCANTARA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

27 141558 158.771.323-34 MARIA DE FATIMA BATISTA LOUZEIRO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

28 140209 270.486.673-20 MARIA VALQUIRIA FERREIRA SOBRINHO DE CARVALH NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

29 141564 739.460.443-87 KETSIA REJANE OLIVEIRA GASPAR NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

30 140244 688.752.153-91 TEREZINHA DE JESUS BRUZACA DOS SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

31 140204 269.560.123-91 JOANA MAIA FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

32 140255 224.531.133-72 ROSENIR DOS PRAZERES FRANCA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

33 140253 282.129.833-15 REGINA AURORA FORTALEZA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

34 141561 329.071.412-87 MARLY FERREIRA DE SOUSA RODRIGUES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

35 140223 652.254.303-68 FULVIA PINTO PEREIRA PESTANA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

36 140240 482.663.103-00 JOSENILDE CORREA PEREIRA DE JESUS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

37 141575 269.413.253-72 MARIA ISABEL CARDOSO DOS SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

REGIONAL: SÃO LUIS

MUNICÍPIO DE SÃO LUIS

AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO - - FISICA

             Vagas: 21

ORDEM INSCRICAO CPF NOME SITUAÇÃO

1 140302 660.767.903-00 CLERISTON ARAUJO DA SILVA CLASSIFICADO

2 140312 444.811.013-34 CARLOS SANDRO OLIVEIRA PEREIRA CLASSIFICADO

3 140202 437.831.473-87 ACASSIANO SILVA MENEZES CLASSIFICADO

4 140346 707.230.443-68 JOTAQUERLES DO NASCIMENTO FRANCA CLASSIFICADO

5 140299 833.625.413-72 DARIO ALVES DE ARAUJO CLASSIFICADO

6 140226 125.478.753-49 ALMIR PEREIRA CUTRIM CLASSIFICADO

7 140355 008.208.943-46 HENRIQUE LEANDRO DINIZ PEREIRA CLASSIFICADO

8 140360 705.072.283-91 ELSOM JOSE GOMES SANTOS CLASSIFICADO

9 140314 708.269.863-15 WILLIAMS GONCALVES FERNANDES CLASSIFICADO

10 140359 821.938.943-53 HEBERVAL MOREIRA NUNES CLASSIFICADO

11 140358 021.729.883-40 RICARDSON BORGES VIEIRA CLASSIFICADO

12 140207 024.588.673-75 WESDNEY DOS SANTOS MELO CLASSIFICADO

13 140335 662.496.863-04 LUCYCLEITON SERRA BARBOSA CLASSIFICADO

14 140248 742.511.043-15 ANDERSON AUGUSTO DA S PEREIRA CLASSIFICADO

15 140205 003.362.453-43 WALISSON DE JESUS FERREIRA SOARES CLASSIFICADO

16 140357 851.824.863-91 FABIO ALBERTO SOUSA SANTOS CLASSIFICADO

17 140339 648.148.583-53 ELEN REGINA LEAL MAGALHAES BATISTA CLASSIFICADO

18 140327 878.199.293-91 JORGE AQUINO CHAGAS DE FREITAS CLASSIFICADO

19 140356 708.434.813-15 FRANCINO DA SILVA OLIVEIRA NETO CLASSIFICADO

20 140236 785.897.464-53 ROSEMARY NOGUEIRA LEAO CLASSIFICADO

21 140343 005.307.333-90 ROSYANNE PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA CLASSIFICADO

22 140351 828.784.983-72 FAWAGNER SOARES TEIXEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

23 140342 405.900.543-68 JOSE HUMBERTO SEIXAS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

24 140363 659.736.403-10 JOSE ELYMARCOS ROBERTO SOUSA LOPES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

25 140344 631.877.793-87 JORGE EMANUEL DE OLIVEIRA ABREU NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

26 140350 628.869.673-00 MARCOS VINICIUS GAMA COSTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

27 140354 279.713.333-15 LUIS ADRIANO RIBEIRO BARBOSA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

28 140348 003.539.613-02 PEDRO HENRIQUE LINDOSO COELHO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

29 140256 653.277.483-91 ABRAHAO FEITOSA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

30 140340 668.024.663-68 FRANK HERIK VALENTE SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

31 140232 098.136.081-53 DORIVAL ANTONIO LEMOS FILHO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

32 140243 278.371.223-72 NEWTON CARLOS GOMES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

33 140238 467.426.383-20 CARLOS MAGNO FERREIRA MENDES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

34 140341 965.345.163-49 RAMONY DE OLIVEIRA BARBOSA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

35 140345 044.086.163-20 PEDRO BARBOSA DE CARVALHO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

36 140336 427.819.903-10 NEIL CARLOS AVELAR ARAUJO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

37 140347 714.652.433-72 ANTONIO MENDES DA SILVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

38 140307 803.938.023-53 VILMAR DE CASTRO NASCIMENTO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS